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En reform för datadelning (SOU 

2023:96) 
 

Folkhälsomyndigheten tillstyrker utredningens samtliga förslag med följande 

kommentarer. 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Generella kommentarer 

Det övergripande nationella folkhälsomålet är att skapa samhälleliga 

förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen och att sluta de 

påverkbara hälsoklyftorna inom en generation. En viktig grund för 

Folkhälsomyndighetens arbete är att samla in och analysera data från olika källor 

genom löpande uppföljningar av hälsoläget för att tidigt upptäcka förändringar i 

befolkningen, så väl som för de bakomliggande, samhälleliga förutsättningarna och 

de strukturella faktorerna som påverkar hälsan. Förbättrade förutsättningar för 

interoperabilitet underlättar även hanteringen av utbrott av smittsamma sjukdomar, 

epidemier och pandemier. För att bättre kunna följa upp folkhälsan i både fredstid 

och vid höjd beredskap är därmed de föreslagna lösningarna viktiga för att dela 

data inom och mellan olika datadomäner.  

 

Folkhälsomyndigheten deltar gärna i framtida utredningar inom området för att 

lyfta hur myndigheten ser på möjligheterna till delning av data. Därutöver deltar 

Folkhälsomyndigheten gärna i eventuella delprojekt kopplade till Diggs och MSB:s 

uppdrag inom informationssäkerhet. 

9.5.4 Interoperabilitetslösningar 

Folkhälsomyndigheten har svårt att bedöma om den definition av 

interoperabilitetslösning som anges i 3 § i förslaget till lag om den offentliga 

förvaltningens interoperabilitet är uttömmande och/eller kan ge upphov till 



 

 

framtida tolkningsproblem, t.ex. på grund av den tekniska utvecklingen. Om så är 

fallet behöver definitionen justeras. 

9.7.1 Digg ska ta fram nationella interoperabilitetslösningar i samarbete 

och 9.7.2 Digg ska analysera nyttor och kostnader med nationella 

interoperabilitetslösningar 

Folkhälsomyndigheten saknar i dessa avsnitt en diskussion om säkerhetsperspektiv. 

Där nyttor och kostnader analyseras bör också säkerheten analyseras så att inte 

dessa områden står emot varandra. Nyttor och kostnader påverkar säkerheten och 

behöver också analyseras över tid eftersom det är viktigt att analyser av nyttor och 

kostnader inte sker på bekostnad av säkerheten.  

9.10 Informationssäkerhet vid ökad datadelning – koordinerade 

skyddsnivåer? 

I arbetet med att bedöma befintlig rådgivning och stöd inom området 

informationssäkerhet och eventuell utökning av detta stöd bör förutom dagens 

befintliga stöd som finns att hämta på MSB:s webbplats och på 

Informationssäkerhet.se också funktionen CERT-SE:s arbete på MSB ingå. CERT-

SE är Sveriges nationella Computer Security Incident Response Team (CSIRT) 

med uppgift att stödja det svenska samhället i arbetet med att hantera och 

förebygga it-säkerhetsincidenter.  

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Tegmark Wisell. I den 

slutliga handläggningen har avdelningschefen Anna Bessö, chefsjuristen Bitte 

Bråstad och enhetschefen Lisa Brouwers deltagit. Utredaren Charlotte Larsson 

Sandén har varit föredragande. 

Enligt Folkhälsomyndighetens beslut 

 

Charlotte Larsson Sandén 

 


